Conceditur libertás Yice Comitibus Comitatus Zagrabi-
ensis, ad captiuandos homicidas quondam Stephani literati 
Sadomery. 

Domino Reverendissimo Zagrabiensi, decimas Domini 
Comites Erdeödi, Castellanfíi et Gezthy, ex bonis illorum, in 
Comitatu Crisiensi habitis, coram Statibus et Ordinibus Regni, 
per nuncios illorum administrari facere promiserunt. Ad alios 
etiam Comitatus, pro administrandis decimis, tam Domino 
Reverendissimo) quam Dominis Capitulo Ecclesiae Zagrabien-
sis, dentur literae praeceptoriae, sub sigillo Regni. 

Literae commendatoriae ad Caesar eam Maiestatem, 
pro Egregiis Georgio Megyurechki; similiter et ad Serenissi-
mum Archiducem' Carolum, pro Georgio Zladojeuich Way-
uoda, nomine Regni, dari conceduntur. 

Dominus Banus protestatur, contra Magnificum Domi-
num Stephanum Tahy, quod ipse Capitaneus suus existens, 
leuataque pecunia stipendii sui, sine omni accepta debita 
venia, a Domino Bano, intempestiue discesserit, et exercitum 
suum ex castris Domini Bani, ad fluuium Colapis positis, 
tempore necessai'io, contra firmissimum mandatum ipsius 
Domini Bani, abire fecerit, ut ipse Dominus Stephanus Tahy 
in iudicio militari, simulcum dictis seruitoribus exercitus sui 
propriis, coram eodem Domino Bano, personaliter comparere 
debeat, et rationem delictorum suorum reddat; vel autem 
Dominus Banus contra eosdem, tamrjuam mandatis principum, 
et iusticiae militaris inobedientes seruitores, via militari pro-
cedat, Dominus Banus coram Statibus et Ordinibus Regni 
solemniter protestatus est. 

Quae praemissa omnia per Status et Ordines Regni 
conclusa, ut per quosuis Dominos Magnates, Statusque et 
Ordines Regni, firmiter et inuiolabiliter obserueutur, Domini 
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Regnicolae, articulos praesentes, sigillo Regni coníirmari et 
desigillari voluerunt. Datum in praefata Ciuitate Regia montis 
Graecensis Zagrabiensis, in praefato festő sancti Tbomae 
Apostoli, secundo scilicet die congregationis generalis prae-
notatae. Anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo 
nono suprascripto. 

Lecta per Viceprotonotarium Regni. 

XIV. 

1579. Deczember 21. 

Sacratissima Caesarea et Regia Maiestas, Domine, 
Domine nobis clementissime. 

Fidelitatis ac fidelium seruitiorum nostrorum, in gra-
tiam Sacrae Caesareae et Regiae Maiestatis vestrae liumilli-
mam subiectionem. 

Cum ad firmissimum mandatum Sacrae Caesareae et 
Regiae Maiestatis vestrae, ad proxime futuram Diaetam 
Sacrae Caesareae et Regiae Maiestatis vestrae, uniuersis Sta-
tibus et Ordinibus Regni Hungáriáé, pro decima septima die, 
proxime imminentis mensis Januarii, noui futuri anni, in 
Ciuitatem Posoniensem celebrandam, pro eligendis nunciis 
nostris, ad ipsam Diaetam transmittendis, pro festő beati 
Thomae Apostoli, in Ciuitate Regia Montis Graecensis Zagra-
biensis, ex edicto Domini Bani, unanimiter congregati fuisse-
mus, et de variis publicis negotiis reliquias huius miserrimi 
Regni Maiestatis vestrae concernentibus. salubriter tractasse-
mus, ex tunc hic in medio nostri plurimi Domini et Nobiles, 
fideles Maiestatis vestrae, de plurimis et variis grauaminibus 
et oppressionibus eorum, coram nobis conquesti fuerunt, simul-
que instantissime petierunt, ut talia grauamina et oppressio-
nes eorum, nostro publico supplici libello, Sacratissimae 
Maiestati vestrae porrigendo, iuserere, subleuamenque et 
remedium illorum a Sacra Maiestate vestra humiliter im-
ploraremus.